[image: image1.png]

О внесении изменений в отдельные решения Собрания депутатов Аликовского района Чувашской Республики
Собрание депутатов Аликовского района РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок применения видов поощрения муниципального служащего в Аликовском районе Чувашской Республики, утвержденный Решением Собрания депутатов Аликовского района Чувашской Республики от 10 мая 2018 года №205 "Об утверждении порядка применения видов поощрения муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности в Аликовском районе Чувашской Республики", следующие изменения:.

1) пп.3 п.2 изложить в следующей редакции:

«3) выплата единовременного поощрения в связи с увольнением после достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, установленного в соответствии с ч.1.1 ст.8 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (при наличии стажа государственной и (или) муниципальной службы 15 лет и более);»;

2) в абзаце 4 п.3 слова «и выходом на государственную пенсию за выслугу лет» исключить;

3) п.3 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«При поощрении за безупречную, эффективную и продолжительную службу в органах местного самоуправления и в связи с увольнением после достижения возраста выхода на страховую пенсию по старости, установленного в соответствии со ст.8 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" выплачивается единовременное поощрение в размере до трех должностных окладов денежного содержания.»;

4) п.5 изложить в следующей редакции:

«5. Решение о выплате единовременного поощрения и его размере оформляется по решению руководителя органа местного самоуправления.

« Решение о выплате единовременного поощрения и его размере главе администрации Аликовского района Чувашской Республики принимается Главой Аликовского района»;

4) п.7 исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в издании "Аликовский Вестник".

Глава

Аликовского района                                                                                                       В.К. Волков
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĔ

Элĕк район

депутатсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

18.12.2018     238 №

Элĕк сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ  РАЙОН

Собрание депутатов

Аликовского района

РЕШЕНИЕ

18.12.2018     № 238

с. Аликово